
2021 年 4月 

お客さま 各位 

 

「合併に関する重要なお知らせ」の一部訂正について 

 

株式会社第三銀行 

 

 平素より第三銀行をご利用くださいまして、誠にありがとうございます。 

 お客さまに配布させていただいております「合併に関する重要なお知らせ」の内容を下記の通り一部

修正させていただきますのでお知らせいたします。 

 お客さまには何かとお手数をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

記 

１．変更内容 

(1) Ｑ４０（１８ページ） 

 Ｑ．法人インターネットバンキングを利用していますが、これまで通り利用できますか？ 

訂正前 Ａ．合併日以降もこれまでどおりご利用いただけますが、以下の点にご注意ください。 

●合併に伴うデータ移行のため、以下のお取引がお取扱いできません。 

・新規契約の申込（2021 年 4 月 28 日（水）～4月 30 日（金）） 

・2021 年 5 月 1日（土）をまたぐ資金移動(振込・振替)の予約取引 

※合併日の 5月 1日（土）の時点で管理者による承認が完了していないお取引はデータ移行されま

せんので、再度登録処理から行ってください。 

・利用口座の追加・削除、手数料引落口座の変更、振込手数料支払方法の変更、データ伝送サービス

の追加・解除（2021 年 4 月 28 日（水）～4月 30 日（金）） 

●ログオン時の認証方法（利用者暗証番号・利用者ワンタイムパスワードの入力）が変更となり、合併

日以降は利用者ワンタイムパスワードが不要となります。 

●電子証明書をご利用のお客様は、合併日以降に改めて電子証明書のお申込みが必要となります。（合併

日以降初回のログオン時はＩＤ・利用者暗証番号を入力してログオンしてください） 

●合併日以降、外部ファイル送受信の送信テーブル・受信テーブルの再登録が必要となります。 

訂正後 Ａ．合併日以降もこれまでどおりご利用いただけますが、以下の点にご注意ください。 

●合併に伴うデータ移行のため、以下のお取引がお取扱いできません。 

・新規契約の申込（2021 年 4 月 28 日（水）～4月 30 日（金）） 

・2021 年 5 月 1日（土）をまたぐ資金移動(振込・振替）の予約取引 

※データ伝送サービスについて、合併日の 5月 1日（土）の時点で「送信」が完了していないお取

引はデータ移行されませんので、再度登録処理から行ってください。 

・利用口座の追加・削除、手数料引落口座の変更、振込手数料支払方法の変更、データ伝送サービス

の追加・解除（2021 年 4 月 28 日（水）～4月 30 日（金）） 

●ログオン時の認証方法（利用者暗証番号・利用者ワンタイムパスワードの入力）が変更となり、合併

日以降は利用者ワンタイムパスワードが不要となります。 

●電子証明書をご利用のお客様は、合併日以降に改めて電子証明書のお申込みが必要となります。（合併

日以降初回のログオン時はＩＤ・利用者暗証番号を入力してログオンしてください） 

●合併日以降、外部ファイル送受信の送信テーブル・受信テーブルの再登録が必要となります。 

 

(2) Ｑ４１（１９ページ） 

 Ｑ．法人インターネットバンキング・EB サービスで、振込・振替、総合振込、給与・賞与振込を利用

していますが、これまで通り利用できますか？ 

訂正前 合併日以降、旧第三銀行・旧三重銀行の口座への振込・振替、総合振込、給与・賞与振込は、「新銀行名

（三十三銀行）」でお取引ください。 

※「送信済データ利用」から振込データを作成される場合や、合併前の作成中データを利用される場合

は、「旧銀行名」のままになっておりますので、「新銀行名（三十三銀行）」のご登録をお願いします。

また、「外部ファイル送信」により処理される場合も「新銀行名（三十三銀行）」でお取引ください。 

訂正後 合併日以降、旧第三銀行・旧三重銀行の口座への振込・振替、総合振込、給与・賞与振込は、「新銀行名

（三十三銀行）」でお取引ください。 

※「送信済データ利用」から振込データを作成される場合は、センターで金融機関情報を「新銀行名

（三十三銀行）」に登録変更しておりますので、再度内容をご確認いただいてからお取引ください。ま

た、「外部ファイル送信」により処理される場合は「新銀行名(三十三銀行)」でお取引ください。 

以 上 


